quietuisset, salutem sibi redditam, medicis admirantibus, sensit.

Eodem ferme anno Dominicus Saracenus cum Romæ ad artem medicam se contulisset cardialgia laborare cœpit grauissimè, medicorumque remediis omnibus longo iam tempore frustra tentatis: Philippi orationibus, in quo vno spes omnis sita erat commendat sese. cui ille: bono animo, inquit, esto, è præfenti ægritudine euades. Quibus ille verbis cum certam haberet fidè, breui, nullo in posterum medicamento ad morbum adhibito, pristinam valetudinem se recuperasse persensit: viuit is adhuc, beneficiique memor rem, vt gesta est, pro miraculo habet.

Sed abeamus ab his, & transeamus ad res à Philippo gestas Paulo Quarto Pontifice. Marcellum enim hoc nomine Secundū Iulij successorum, cuius Pōtificatus tertiam hebdomadā non excessit, præterimus.

Porro

Porro Paulus Pontifex creatur x. Kal. Iunias anno millesimò quingentesimo quinquagesimo quinto: seditque annos quatuor, menses duos, dies septem, & viginti.

Iesu Christi anno Pauli III. Pap. anno
1555 I 40.41

Philippo daemones se obuios dant.

ANno Domini circiter millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, cum iter Philippo esset, quem multi sequebantur, eum in locum, vbi extant Therinæ, quas Diocletianas appellamus, vidit in quodam pariete vetustate collapsa stātem^a dæmonem hominis speciei, quem cum attentius inspiceret, obseruabat eum nunc iuuenem^b, nunc senem apparere. Quibus rebus dæmonis insidias agnoscēs, Christi nomine imperat, vt qui sit aperiat. His ille victus celeri fuga sese proripuit odoreq; teterrimo quo abiens locū

Viræ lib. I.

F

illum

^a
*Acceptum
id à Vincē-
tio Tecosio
Siro optimo
qui inter-
fuit.*

^b
*Lege On-
bertū Mo-
nachum in
vita S.
Dunstani
Cantuaria
Eps. apud
ur tom. 3.
ap. 8.*

illum compleuit, quem ne bestia quidem ferre possent, quis tandem esset, Philippo, cæterisque qui aderant spectatoribus, patefecit.

Illud hic silentio non inuoluam, quòd audus dæmon eius animi quietis perturbandæ, de nocte, quo tempore orationi attētius vacabat, ei se videndum offerebat: Totis enim viribus contendebat ille, vt eius impetus, quibus ferebatur in Deū, si non reprimeret, certè retardaret.

Noctē quadam (incertum mihi est quo tempore id contigerit) supplices ad Deum preces more suo offerenti, adest dæmon, vt terrorem incuriat. Id vbi B. Vir aduertit, fusa illico ad Sanctissimam Dei Matrem oratione, & eum timorem paruo negotio discussit, & inimici artes pia audacia vicit: nec præterea minus, imò tantò magis orare perrexit; dæmon enim, vbi faciem ostentes, timidus: vbi terga verteris, audax. Sed hæc per curia.